
COMUNE DI RIBERA
UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 55  DEL 16/02/2009   

Oggetto: Impegno di spesa di €. 1.467,00 per il pagamento indennità rischio al personale 
addetto  alla mensa scolastica,  asilo  nido e scuolabus per  il  periodo gennaio-dicembre 
2008.

L’anno duemilanove il giorno            del mese di febbraio nella residenza municipale, la 
sottoscritta Dott.ssa Maria Macaluso

DIRIGENTE  DEL III SETTORE

Visti gli  artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto il Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con 
delibera di G.M. n.288 del 28/11/2004;   
Visto il  vigente regolamento di contabilità;
Visto  il  verbale  dei  Dirigenti  della  contrattazione  decentrata  anno  2008,  relativo  agli 
emolumenti fissi ed obbligatori;
Vista   la  delibera di  C.C.  n.  39 del  19/08/2008,  esecutiva,  ad  oggetto:  “Approvazione 
relazione  previsionale  programmatica,  bilancio  pluriennale  e  bilancio  di  previsione 
esercizio 2008”;
Vista la delibera di G.M. n.238 del 25/11/2008 di approvazione Peg anno 2008;
Visto  il  prospetto  delle  giornate  lavorative  effettuate  dal  personale  che  ha  operato  in 
situazioni di rischio per il periodo gennaio-dicembre 2008, parte integrante del presente 
atto;
Rilevato che la gestione del suddetto atto è stata affidata per competenza alla sottoscritta 
dirigente;

DETERMINA
1) liquidare al personale che ha operato in situazioni di rischio nel periodo gennaio-

dicembre 2008 la somma di €. 776,00 così come da prospetto allegato;

2)  imputare  la spesa complessiva di €.1.467,00 all’intervento 1010801 cap.1, imp. 
n.-________ del bilancio  denominato “ fondo per il miglioramento dell’efficienza 
dei servizi”;

3) Dare  atto  che la  quota  relativa  ai  contributi  obbligatori  a  carico  dell’Ente  viene 
prelevata  autonomamente  dall’Uffico  Ragioneria  all’intervento  ___________ 
Cap._____

La Responsabile del procedimento                           Il Dirigente  del III Settore
         Dott.ssa Anna Poggio                                           Dott.ssa Maria Macaluso

             
 



ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto  di   regolarità    contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente 
determinazione, ai sensi dell’art. 151 comma 4, D.lgs. 267/2000  che,  pertanto, in data 
odierna diventa esecutiva .

                Il  Dirigente 1° Settore 
                   Dott. Raffaele Gallo



ALLEGATO A

Dipendente Sig. Maniscalco Gerlando

MESE GIORNI TARIFFA 
GIORNALIERA

IMPORTO DA 
LIQUIDARE

Gennaio 2008 gg. 15 €. 1,00 €. 15,00
Febbraio 2008 gg. 20 €. 1,00 €. 20,00
Marzo 2008 gg. 17 €. 1,00 €. 17,00
Aprile 2008 gg. 21 €. 1,00 €. 21,00
Maggio 2008 gg. 20 €. 1,00 €. 20,00
Giugno 2008 gg. 19 €. 1,00 €. 19,00
Luglio 2008 gg.  9 €. 1,00 €.   9,00
Agosto 2008 gg.  8 €. 1,00 €.  8 ,00
Settembre 2008 gg. 21 €. 1,00 €. 21,00
Ottobre 2008 gg. 22 €. 1,00 €. 22,00
Novembre 2008 gg. 20 €. 1,00 €. 20,00
Dicembre 2008 gg. 13 €. 1,00 €. 13,00

TOTALE €. 205,00

Dipendente Sig. Moscato Giuseppe

MESE GIORNI TARIFFA 
GIORNALIERA

IMPORTO DA 
LIQUIDARE

Ottobre 2008 gg.10 €. 1,00 €. 10,00
Novembre 2008 gg.20 €. 1,00 €. 20,00
Dicembre 2008 gg.19 €. 1,00 €. 19,00

TOTALE €. 49,00

Dipendente Sig. Pisciotta Antonino

MESE GIORNI TARIFFA 
GIORNALIERA

IMPORTO DA 
LIQUIDARE

Ottobre 2008 gg. 10 €. 1,00 €. 10,00
Novembre 2008 gg. 20 €. 1,00 €. 20,00
Dicembre 2008 gg. 19 €. 1,00 €. 19,00

TOTALE €. 49,00



Dipendente Sig. Mainolfi Luigia

MESE GIORNI TARIFFA 
GIORNALIERA

IMPORTO DA 
LIQUIDARE

Ottobre 2008 gg. 10 €. 1,00 €. 10,00
Novembre 2008 gg. 10 €. 1,00 €. 10,00

TOTALE €. 20,00

Dipendente Sig. Canzeri Domenico

MESE GIORNI TARIFFA 
GIORNALIERA

IMPORTO DA 
LIQUIDARE

Novembre 2008 gg. 20 €. 1,00 €. 20,00
Dicembre 2008 gg. 15 €. 1,00 €. 1500

TOTALE €. 35,00

Dipendente Sig. Sicilia Luigi

MESE GIORNI TARIFFA 
GIORNALIERA

IMPORTO DA 
LIQUIDARE

Gennaio 2008 gg. 21 €. 1,00 €. 21,00
Febbraio 2008 gg. 25 €. 1,00 €. 25,00
Marzo 2008 gg. 21 €. 1,00 €. 21,00
Aprile 2008 gg. 25 €. 1,00 €. 25,00
Maggio 2008 gg. 25 €. 1,00 €. 25,00
Giugno 2008 gg. 6 €. 1,00  € . 6,00
Agosto 2008 gg. 20 €. 1,00  €. 20,00
Settembre 2008 gg. 17 €. 1,00 €. 17,00
Ottobre 2008 gg. 27 €. 1,00 €. 27,00
Novembre 2008 gg. 24 €. 1,00 €. 24,00
Dicembre 2008 gg. 16 €. 1,00 €. 16,00

TOTALE €. 227,00



Dipendente Sig. Ciagola Giuseppe

MESE GIORNI TARIFFA 
GIORNALIERA

IMPORTO DA 
LIQUIDARE

Gennaio 2008 gg. 21 €. 1,00 €. 21,00
Febbraio 2008 gg. 25 €. 1,00 €. 25,00
Marzo 2008 gg. 21 €. 1,00 €. 21,00
Aprile 2008 gg. 25 €. 1,00 €. 25,00
Maggio 2008 gg. 25 €. 1,00 €. 25,00
Giugno 2008 gg. 6 €. 1,00  € . 6,00
Agosto 2008 gg. 5 €. 1,00  €. 5,00
Settembre 2008 gg. 17 €. 1,00 €. 17,00
Ottobre 2008 gg. 16 €. 1,00 €. 16,00
Novembre 2008 gg. 14 €. 1,00 €. 14,00
Dicembre 2008 gg. 16 €. 1,00 €. 16,00

TOTALE €.191,00


